
 
Совет депутатов муниципального  образования 
сельского  поселения «Холодное эвенкийское» 

Северо-Байкальский район 
Республика Бурятия 

ІIIсозыв 
 

 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е  № 57 
 
30 апреля  2015г.                                                    с. Холодное 
 

 
 
Об утверждении перечня выборных должностей и должностей 
муниципальной службы, при назначении (избрании) на которые 
граждане, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и об 
обязательствах имущественного характера,  а также о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» в новой редакции 
 
 

В соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального Закона от 25.12.2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение пункта 3 
Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года № 557 «Об 
утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, 
при назначении на которые граждане, и при замещении которых 
федеральные государственные служащие обязаны предоставлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» Совет депутатов 
муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» 
III созыва решает: 

1. Утвердить перечень выборных должностей и должностей 
муниципальной службы, при назначении (избрании) на которые граждане, 
обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и об 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и об обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, а также при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, 
расходах об имуществе и об обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах 



имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей. 

2. Решение Совета депутатов  муниципального образования 
сельского поселения «Холодное эвенкийское» №36 от 25.11.2009г. г. считать 
утратившим силу. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

4. Контроль по исполнению данного решения возложить на 
комиссию по бюджету и местным налогам (Дармаева С.А.) 
 

 
Глава муниципального образования                         Л.Н.Шишкина 
 
 
                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



 Приложение №1 
К Решению №57 от 30.04.2015г.  

                                                          
 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
выборных должностей и должностей муниципальной службы, при 

назначении (избрании) на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представить сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 
 
 
1.Глава муниципального образования. 
2. Заместитель руководителя  администрации 
3. Специалист 1-го  разряда. 
 
 
 
 
 


